	Hansestadt Stendal	Antrag	Datum:	09.03.2021		
Amt:	13 - Büro des Oberbürgermeisters	Drucksachennummer:	Öffentlichkeitsstatus: öffentlich			
Az.:		A VII/087				
TOP:	Antrag der Fraktion SPD/FDP/Ortsteile zur Errichtung einer straßenbegleitenden Schallschutzanlage für das Neubaugebiet "Uenglinger Berg - 1. Erweiterung"					

Beratungsfolge:	Beratungsergebnis:		
Ortschaftsrat Uenglingen	am:	21.04.2021	
Finanzausschuss	am:	27.04.2021	
Ausschuss für Stadtentwicklung	am:	28.04.2021	
Haupt- und Personalausschuss	am:	05.05.2021	
Stadtrat	am:	31.05.2021	

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat der Hansestadt Stendal möge beschließen, ein Konzept für eine L 15straßenbegleitende Schallschutzanlage für das Neubaugebiet "Uenglinger Berg-1.Erweiterung" zu erarbeiten und baulich umzusetzen.

Unabhängig davon wird die Verwaltung aufgefordert, mit aller Kraft die Planung und den Bau der L15n voranzubringen.

## Begründung:

Am 01.03.2021 wurde im Stadtrat der Hansestadt Stendal den Beschlussvorlagen VII/0341 und VII/0342 (Bebauungsplan Nr. 58/18- Uenglinger Berg- 1. Erweiterung) mehrheitlich zugestimmt.

Diese Beschlussvorlagen bedeuten für die Bauwilligen ein nicht einzuschätzendes Maß an eigens zu erbringenden Schallschutzmaßnahmen für deren Bauvorhaben, wie aus dem "Schalltechnischen Gutachten" hervorgeht.

Dies wird zu einer mangelnden Akzeptanz für das neue Wohngebiet führen.

Die Hansestadt Stendal handelt im eigenen Interesse, wenn sie optimale Bedingungen für das neue Wohngebiet schafft.

Wollmann, Herbert, Dr. Einreicher

## Anlagenverzeichnis:

Antrag der Fraktion SPD/FDP/Ortsteile